Publicado no D.O.E. de:

	24/07/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 013/07/2025, PROCESSO Nº – PROCESSO Nº 136.00079605/2025–72

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5639 – SISTEMAS EMBARCADOS I(REDES DE COMPUTADORES)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:
os candidatos que atenderam ao quesito de cor ou raça declarados na ficha de inscrição, após a aferição por parte da Comissão de Verificação.
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
4/ANGELO MACHADO DE SOUZA/353144976/22784518809

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
11 / PAULO SERGIO FRATTA JUNIOR / 265724776 / 26069136802 / 41,37;
4 / ANGELO MACHADO DE SOUZA / 353144976 / 22784518809 / 33,50;
13 / JOSÉ LUÍZ MANTOVANI MARTURANO / 15781438–5 / 03749868867 / 32,00;
17 / LEONARDO FERNANDES COUTINHO CORREIA / 28873341–1 / 29564332885 / 29,50;
18 / ADELSON DUARTE DOS SANTOS / 480887196 / 41693317885 / 26,37;
6 / CLAYTON CORREIA MARINHO / 476331110 / 22524411869 / 25,75;
8 / STEFAN DOMINGUES RODRIGUES / 9031607014 / 00008977011 / 24,00;
16 / JOSÉ MARCELO DA SILVA / 19799946–3 / 13160894878 / 11,00;
5 / RAPHAEL ANTONIO DANTAS / 37514772–X / 42581875852 / 10,00;
1 / BRUNO DE OLIVEIRA SILVA ARANHA / 329284204 / 36914669821 / 3,00;

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na:
Etec: ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS
ENDEREÇO: RUA MOREIRA E COSTA Nº 243
BAIRRO: IPIRANGA – CEP: 04266–010 – CIDADE: SÃO PAULO

Data da prova: 01/08/2025
Horário: 14h
Duração máxima da aula: 20 minutos

TEMAS
O tema para a Prova de Métodos Pedagógicos a ser apresentado pelo candidato será sorteado pela Banca Examinadora no dia da prova, antes do início da aula, sendo escolhido 1 (um) dentre os 3 (três) temas abaixo:
1 Funções predefinidas
2 Controle de fluxo de programa
3 Entrada e saida analógica voltada para arduino

PLANO DE AULA
O candidato deverá preparar o plano de aula de TODOS os temas em 3 (três) vias e, no dia da Prova de Métodos Pedagógicos, entregar aos membros da Banca Examinadora aquele referente ao tema sorteado (ou seja, uma via para cada membro da Banca Examinadora).
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora ou as entregar em número insuficiente – ou seja, somente 1 (uma) ou 2 (duas) vias – não fará a apresentação e obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado.
Para mais informações acerca da Prova de Métodos Pedagógicos, verifique o Capítulo XI.4 – DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS e o Capítulo XII.2 – DO JULGAMENTO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, do Edital de Abertura de Inscrições.